
Vytisknout

Propozice závodu 

Jesenický maraton – vytrvalostní horský běh
9. ročník Jesenického maratonu

6. ročník Jesenického půlmaratonu

Závod je součástí Velké ceny vytrvalců Olomouckého kraje 2017.

Datum
Sobota 19. 8. 2017.

Start

Maraton 10:00 hod. Ramzová - dolní stanice lanovky na Černavu 800 m.n.m. (mapa)

Půlmaraton 11:00 hod. Červenohorské sedlo, červené turistické značení za hlavní silnicí. (mapa)

Cíl
Motorest Skřítek 877 m. n. m. (mapa)

Přihlášky
Přihlášky elektronicky na http://www.jesenickymaraton.cz/registrace nebo v místě startu až do naplnění 

kapacity závodu 700 běžců.

Prezentace závodníků
V den závodu nutná osobní prezentace v místě startu závodu:

Maraton 8:00 - 9:30 hod. Horská služba na Ramzové (mapa)

Půlmaraton 8:00 - 10:30 hod. Chata Červenohorské sedlo (web, mapa)

Závodníci přihlášení do závodu v místě startu podepíšou při prezentaci souhlas s podmínkami pro účast v 

závodu.

Závodníci u prezentace obdrží mapu trati.

Startovné
Startovné je splatné do 14 dnů od doručení zprávy potvrzující registraci na níže uvedené číslo účtu:

Číslo účtu: 2901133897/2010

IBAN: CZ1120100000002901133897

BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX

Stránka č. 1 z 4Propozice závodu - Jesenický maraton

30.1.2017http://www.jesenickymaraton.cz/propozice-zavodu?tmpl=component&print=1&page=



500 Kč prvních 100 závodníků

550 Kč 101. - 250. závodník

600 Kč 251. - 500. závodník

650 Kč 501. - 700. závodník, nebo na místě

V ceně startovného
• 3x občerstvovací stanice (voda, iontové nápoje, ovoce, čokoláda a další) + 2x osvěžovací stanice, v cíli 

jídlo a 0,5 l nealko,

• funkční tričko,

• startovní číslo a mapa závodu,

• místo na stan v místě cíle (pro prvních 50, kteří si ho rezervují),

• parkovné zdarma v areálu závodu (na vyhrazených parkovištích – a areál Skřítek),

• autobusová doprava zdarma – odvoz na start (odvoz ze Skřítku),

• peněžní poukaz na na nákup zboží Agama v hodnotě 200,- Kč,

• peněžní poukaz na nákup koloběžky Run Bike v hodnotě 1000,- Kč,

• základní zdravotní zajištění – Horská služba (každý závodník se účastní závodu na vlastní nebezpečí),

• toalety, sprchy,

• věcné ceny pro 1. až 3. místo – pro všechny kategorie (ceny věnoval hlavní partner – ENERVIT).

Kategorie

Muži A 18 – 39 let, resp. ročníky 1999 – 1978

Muži B 40 – 49 let, resp. ročníky 1977 – 1968

Muži C 50 a více let, resp. ročníky 1967 a starší

Ženy F 18 – 39 let, resp. ročníky 1999 – 1978

Ženy G 40 a více let, resp. ročníky 1977 a starší

O zařazení závodníka do příslušné kategorie rozhoduje rok narození.

Výklad tratě
Účast povinná!

Maraton 9:45 hod.

Půlmaraton 10:45 hod.

Trať

Stránka č. 2 z 4Propozice závodu - Jesenický maraton

30.1.2017http://www.jesenickymaraton.cz/propozice-zavodu?tmpl=component&print=1&page=



Maraton 42 km po zpevněných i nezpevněných cestách, převážně po červené turistické značce E3 

(mapa KČT č. 55: Hrubý Jeseník, 2016): Ramzová – Obří skály – chata Jiřího na Šeráku – 

Keprník – Červenohorské Sedlo – Švýcárna – Praděd (vrchol) – Ovčárna – Vysoká hole – 

Ztracené kameny – Skřítek. Celkové převýšení 1 780 m (dle serveru mapy.cz).

Půlmaraton 22 km po zpevněných i nezpevněných cestách, převážně po červené turistické značce E3 

(mapa KČT č. 55: Hrubý Jeseník, 2016): Červenohorské Sedlo – Švýcárna – Praděd 

(rozcestí) – Ovčárna – Vysoká hole – Ztracené kameny – Skřítek. Převýšení dle serveru 

mapy.cz je 730 m.

Časový limit

Maraton 6 hod. 30 min.

Půlmaraton 6 hod.

Věkový limit
V závodu mohou startovat pouze účastníci starší 18 let.

Pojištění
Závodníkům se doporučuje zabezpečit si individuální zdravotní pojištění.

Organizátor nepřejímá zodpovědnost za škody na majetku nebo na zdraví související s cestou, pobytem a 

účastí závodníků v závodu.

Časomíra
Řešena elektronickým systémem (čip) + kontrolním zapisováním pořadatelů na vybraných místech.

Občerstvení
Voda, iontový nápoj, ovoce, Lipo, čokoláda, müsli na třech občerstvovacích stanicích: Červenohorské sedlo, 

Švýcárna a Ovčárna.

Voda a iontový nápoj na Šeráku a Jelení studánce.

V cíli závodu teplé jídlo, pivo, nápoje.

Ceny a vyhlášení vítězů
První tři závodníci ve všech kategoriích obdrží věcné ceny.

Všichni účastníci závodu se zaplaceným startovným do 31. 7. 2017 získají tričko (ostatní dle možností 

organizátora). Vyhlášení vítězů proběhne v cíli přibližně od 14:00 hod.

Ostatní
Pořadatel může zrušit závod bez náhrady škody v případě predikce špatného počasí, stejně tak v den i v 

průběhu konání závodu.

Po zaplacení startovného vzniká závodníkovi nárok na plnění ze strany pořadatele, které odpovídá 

informacím na webu závodu (tričko, atd.).

Uvedené plnění si závodník může převzít v den závodu osobně, případně jeho zástupce, který bude vybaven 

plnou mocí.

Pokud nebude plnění v den závodu převzato, nárok na toto plnění zaniká (bez náhrady).

Stránka č. 3 z 4Propozice závodu - Jesenický maraton

30.1.2017http://www.jesenickymaraton.cz/propozice-zavodu?tmpl=component&print=1&page=



Pořadatel garantuje zvolenou velikost a druh trička (pánské / dámské) pouze při registraci do 30. 6. 2017.

Věci závodníků na převlečení budou dopraveny do cíle závodu pořadatelem. Pořadatel neručí za 

přepravovaný materiál. 

V případě zájmu bude zajištěna přeprava závodníků před závodem z cíle na start. 

Běh probíhá na území CHKO Jeseníky, závodníci jsou povinni respektovat pravidla chování v CHKO a 

pravidla silničního provozu. 

Výsledky závodu budou vyvěšeny v cíli a na internetových adresách: www.jesenickymaraton.cz, 

www.liga100.cz.

Pořadatel má právo na zrušení nebo přerušení závodu kvůli zajištění bezpečnosti zúčastněných, především v 

případě očekávaného špatného počasí. Dále má právo vyloučit závodníka ze závodu z důvodu 

nesportovního chování, požití alkoholu či omamných látek před zahájením nebo v průběhu závodu.

Běh s holemi je povolen. Běh se psem je zakázán. 

Pořádá
3THX sportovní klub – občanské sdružení

Báječné ženy v běhu

Ředitel závodu
Tomáš Holas

Tel: +420 723 310 092

E-mail: info@jesenickymaraton.cz

Stránka č. 4 z 4Propozice závodu - Jesenický maraton

30.1.2017http://www.jesenickymaraton.cz/propozice-zavodu?tmpl=component&print=1&page=


